



CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD FRONTERIZA TERRESTRE
CESFRONT.

10 de mayo de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CESFRONT-DAF -CM-2019-0026

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Ebanistería

Rubro: FERRETERO Y FERROSO.

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11121610	(Pie) Pino de 1 ½'x10'x14'(Bruta) K.D.	2,275.00	UD	120.00	273,000.00
2	11121610	(Pie)Pino tratado DE 1'x12'x14'(Bruta) K.D.	1,820.00	UD	130.00	236,600.00
3	11121610	Planchas de Playwood 4"x8" de 3/8"	120.00	UD	1,620.00	194,400.00
4	31162403	Juegos de engrampe para cama no.5	125.00	UD	350.00	43,750.00
5	31161507	Tornillos diablitos de 2"x 8"	3,000.00	UD	3.20	9,600.00
6	31161507	Tornillos diablitos de 2"x 8"- 1/2	1,200.00	UD	3.20	3,840.00
7	31161507	Tornillos diablitos de 10"x 1"	1,800.00	UD	3.20	5,760.00
8	31161507	Tornillos diablitos de 10"x 1"-1/4	1,800.00	UD	4.20	7,560.00
9	31161507	Tornillos diablitos de 10"x 1"-1/2	3,000.00	UD	3.20	9,600.00
10	31161503	Clavos con cabeza de 1 ½'.	12.00	LB	115.00	1,380.00
11	31211704	Cola para madera	5.00	GAL	2,100.00	10,500.00
12	31211704	Galones de Séaler.	18.00	GAL	2,500.00	45,000.00
13	11121503	Galones de laca natural.	21.00	GAL	2,100.00	44,100.00
14	11121503	Galones de thinner	60.00	GAL	820.00	49,200.00
15	11121503	Galones de aguarrás.	12.00	GAL	900.00	10,800.00
16	31211803	Galones de retardador.	4.00	GAL	1,800.00	7,200.00
17	11162116	Libras de Estopa.	18.00	LB	100.00	1,800.00
18	31201605	Masilla color pino.	2.00	GAL	2,250.00	4,500.00
19	11101502	Disco para pulidora No.50.	40.00	UD	125.00	5,000.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

20	11101502	Disco para pulidora No.80.	20.00	UD	150.00	3,000.00
21	11101502	Disco para pulidora No.100.	20.00	UD	220.00	4,400.00
22	11101502	Disco para pulidora No.120.	20.00	UD	250.00	5,000.00
23	11101502	Pliegos de lija No.50.	40.00	UD	65.00	2,600.00
24	11101502	Pliegos de lija No.80.	40.00	UD	75.00	3,000.00
25	11101502	Pliegos de lija No.100.	40.00	UD	75.00	3,000.00
26	11101502	Pliegos de lija No.120.	40.00	UD	75.00	3,000.00
27	11101704	Barrenas para taladro de 3/16'.	10.00	UD	395.00	3,950.00
28	23101509	Disco para sierra de 10' punto diamante de 40 dientes	3.00	UD	3,250.00	9,750.00
29	31161729	Puntas de estría No.2 de 4'.	10.00	UD	220.00	2,200.00
30	31161729	Puntas de estrías No.3 de 4'.	10.00	UD	220.00	2,200.00
					TOTAL	1,005,690.00

Observaciones: Adquisición Materiales de Ebanistería, para la fabricación de camastros, para ser distribuidos en las diferentes Bases Interagenciales y la Escuela de Capacitación de este Cuerpo Especializado.

WILKIDIA ALCANTARA SANTA
Tte. De Fragata, ARD
Encargada de Compras, CESFRONT



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

